X

quod ultra terram *Tartarorum* esset gens multa nimis, omnibus hominibus altior et maior, cum capitibus adeo magnis, quod nullo modo videntur corporibus suis conuenire: et quod eadem gens de terra sua exire proponit, pugnaturi cum omnibus illis, qui eis resistere voluerint, et vastaturi omnia Regna, quaecunque poterunt subiugare. *Frater* his omnibus intellectis, licet ab *VNGARIS* inuitaretur ut maneret, non decreuit duplificatione: una, quia si *Regna Paganorum* et *terra Ruthenorum* (quae sunt media inter *VNGAROS* Christianos, et illos,) audirent, quod illi ad Fidem Catholicam inuitarentur, dolerent, et vias omnes de caetero obseruarent, timentes, quod si illos istis contingenteret Christianitate coniungi, omnia regna intermedia subiugarent. Alia ratione quidem cogitabat, quod si eum in breui mori, aut infirmari contingenteret, frustratus esset labor suus: eo, quod nec ipse profecisset in illis, nec *Fratres VNGARIAE* vbi esset gens eadem scire possent. Cum igitur vellet reuerti, docuerunt eum iidem *VNGARI* viam aliam, per quam posset tutius peruenire. Incepit autem *Frater* redire *tribus diebus ante Festum Natiuitatis B. Iohannis Baptiste*: et paucis diebus in via quiescens, tam per aquas, quam per terras, secundo die post Natiuitatem Domini *VNGARIAE Portas* intravit. Et tamen per *Rutheniam* et *Polonię* eques venit. In redeundo de praedicta *VNGARIA*, transiuit in fluvio regnum *Morduanorum* quindecim diebus; qui sunt Pagani, et adeo homines crudeles, quod pro nihilo reputatur homo ille, qui multos homines non occidit. Et cum aliquis in via procedit, omnium hominum capita, quos occidit, coram ipso portantur. Et quanto plura coram vnoquoque portantur capita, tanto melior reputatur. De capitibus vero hominum scyphos faciunt, et libentius inde bibunt. Vxorem ducere non permittitur, qui hominem non occidit. Ipsi a Prophetis suis accipientes, quod esse debeant Christiani, miserunt ad Ducem *Magnae Sandemiriae*,